
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS 

— RESOLUCION No. 95-2-1-1- 0007464 

" CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 
<< INTENDENTE DE GOMPARIAS DE GUAYAQUIL . , 13 

. 

CONSIDERANDO... 
a “a > 

QUE el 3 de agostq de 1993 se ha. otorgado. ante el Notario del Cantón 

Yapuachi, la.ebcritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto 

de la Compañ: La LIMPIEZA» SERVICIO Y MANTENIMIENTO "LINSERMAN" CIA.. LTDA. 5 

» ona UE nte op eS (5, ha presentado copias de dicha escritura; la 

A s requisitos de ley; 
de aquí 3 e3 NN pi beadi 

En ejigreciado de ntas lebribuciones delegadas por el señor Superintendente 
de Compañias aediante Resoluciones Nos, ÁDM-92487 de 18 de noviembre de 1992; 
y ADR-92398 de novieabre 24 de 1992; 

RESUELVE:z: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía 

LIMPIEZA, SERVICIO. Y MANTENIMIENTO “LINSERMAN” CTA LTDA, por SIETE MILLONES 
TRESCIENTOS MIL SUCRES dividido en SIETE MIL TRESCIENTAS participaciones de 

- MIL. SUERES cada unaz ys b) la reforma del :estatuto, de "conformidad con los 

términos constantes en la referida escritura. 
: . no” + cn. : : z 

Pon . E. .. .. . . 4 . oz 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un ext ato de la indicada escritura 

Z 
de 

. se publique, por una els en uno de los periódicos de. Mayor tircalación en el 

domicilio pringipal" “de - :la compañia. Un ejemplar: de la] publicación deberá 

- entregarse peste Despacho. TT E AR nas 

ARTIÉBLO TERCERO. - - DISPONER qu SPunuotario del "cantón Yaguachi, tome 
nota al margen de la -matriz"de la escritura” públila que se aprueba, del 
contenido! de Ja presente Kesolución y siente razón de esta anotación. 

ARTIÓUEP: CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Guayaquil: ¿3 “inscriba la referida escritura pública, junto con la presente 

0 Resolución, archiye una. copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordenaz ys b) cumpla las demás 

a prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código 
” de Comercio. 

: ARTICULO QUINTO.- —PISPONER que el Notario Décimo Octavo del cantón 
Guayaquil anote al margen de la matriz de la escritura pública de 20 de junio 

» de 1984 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 

a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública 

que Se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

” CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUMIQUESE.- DADA y tirmada en la Superintendencia de Compañias, en 
«Guayaquil, a 
   

  

     Dr. Carlos Jul sesena Árosenena 

- INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GSUAYARUIL 
EFC/J1 

mer HYC— EXP. No. 24914 GERTIFICOS Que osa fecha de hey; Que



ALCA 13 DNA IURRA 

CAÑA WO, 20 AOCIMASTAIASIU2 

   

  

sinoose El Registrador Mercantíl Suplente zu 

CENFIPICOS Que con fecha de hoy; Se tom5 nota de lo ordenado en esta 

Resolución a foja—26,1431 del Registro Mercantil de 1,986, al margen    

      
   

de la inscrápción respectivaso Guayaquil, Veínte y siete de Dicienbre 

de mil novecientos noyenta y cinco e. El Registrador Mercantil Su_ 

dí Mercantil Suplente 

Cantón Guayaquil 

 


